
муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение городского округа Саранск  

«Детский сад №76 комбинированного вида» 

430032, Республика Мордовия, г. Саранск, ул. Попова, д.67 

Тел. (8342) 32-12-15, (8342) 35-02-95, е-mail: ds.sar.76@e-mordovia.ru. 

 

ПРИКАЗ №239                                                                                                     31.08.2023г. 

 

О создании бракеражной комиссии в  

МАДОУ «Детский сад №76 комбинированного вида»  

на 2023-2024 учебный год 

 

В целях выполнения СанПиН 2.4.1.3049-13., соблюдения технологии приготовлении 

пищи и использования качественного ассортимента продуктов в ДОУ,в МАДОУ «Детский 

сад №76 комбинированного вида» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать бракеражную комиссию в составе: 

председатель: Л.А.Леухина- аведующая 

члены комиссии: 

Горностаева А.В.-старший воспитатель 

Чернова О.А. – бухгалтер  

Сыряева Е.В. – Председатель ПК 

Ларькина Н.И.- завхоз 

2. Председателю комиссии утвердить план работы комиссии на год в срок до 11.09.2022г. 

3.Членам комиссии ежедневно осуществлять контроль за приготовлением и видомготовой 

продукции, заносить в контрольный журнал результаты органолептической оценки 

приготовленной пищи, проверять соответствие объемов 

    4.В случае необходимости, при нестандартной ситуации, немедленно докладывать 

заведующему (администрации). 

5. Ежеквартально представлять заведующей отчет о результатах проведенной работы. 

6. Работа бракеражной комиссии регламентируется положением о бракеражной комиссии 

МАДОУ «Детский сад №76 комбинированного вида», утвержденным заведующей. 

 

И.о.заведующей МАДОУ «Детский сад №76  

комбинированного вида»                                             А.В.Горностаева 

 

С приказом ознакомлены:  

бухгалтер                                                                           О.А.Чернова  

завхоз                                                                                  Н.И Ларькина 

делопроизводитель                                                            Е.В.Сыряева  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Сыряева Елена Викторовна,  

делопроизводитель,89603339333 

mailto:ds.sar.76@e-mordovia.ru


 

                     
                                                                                        Утверждаю: 

                                                                                                       Заведующая МАДОУ 

                                                                                                             «Детский сад №76» 

                                                                                                              Леухина Л.А. _________ 

                                                                                                          « 31   » августа  2023 г. 

 

 

План работы бракеражной комиссии в МАДОУ «Детский сад   № 76 

комбинированного вида» на 2023-2024 учебный год 

 

Мероприятие Срок 

выполнения 

Ответственный  

Проведение организационных 

совещаний 

1 раз в год Председатель комиссии 

Анализ  качества готовых блюд 1 раз месяц Члены комиссии 

Отслеживание составления меню в 

соответствии с нормами и 

калорийностью блюд 

1 раз месяц Члены комиссии 

Контроль сроков реализации продуктов 1 раз месяц Члены комиссии в 

присутствии 

кладовщика 

Контроль технологии приготовления, 

закладки продуктов, выхода блюд 

1 раз месяц Члены комиссии 

Контроль санитарно-гигиенического 

состояния пищеблока 

1 раз месяц Член комиссии 

(медицинский работник, 

председатель) 

Разъяснительная работа с педагогами 2 раза в год Председатель комиссии, 

медицинский работник 

Работа с родителями (на общих 

родительских собраниях) 

2 раза в год Председатель комиссии 

Отчет на Общем собрании работников 

Учреждения о проделанной работе 

комиссии 

Декабрь, май Председатель комиссии 

 


		2023-10-24T09:28:56+0300
	Леухина Людмила Александровна
	Я являюсь автором этого документа




